archivo 19 del expediente digital y las de segunda instancia que obran en el 

expediente físico, folio 6, cuaderno Tribunal Superior de Bogotá, se evidencia un 

error, ya que en el informe secretarial se liquidada en primera instancia por un valor 

de UN MILLÓN SEISCIENTOS NOVENTA MIL PESOS ($1.690.000.00), cuando en 

el numeral sexto del resuelve de la sentencia de primera instancia se fijan como 

agencias en derecho la suma de UN MILLÓN CIENTO SESENTA MIL PESOS 

($1.160.000.00), teniendo en cuenta los artículos 365 y 366 del Código General del 

Proceso, este Despacho DISPONE:  

PRIMERO: OBEDECER Y CUMPLIR lo resuelto por la Sala Laboral del Tribunal 

Superior del Distrito Judicial de Bogotá, en providencia del 30 de junio de 2023,

[...]

actualizar el retroactivo. 

SEGUNDO: ORDENAR  que por secretaría se elabore la liquidación de costas 

conforme fue ordenado en el numeral sexto de la sentencia de priemera instancia, 

incluyendo las agencias allí tasadas, esto es, la suma de UN MILLÓN 
SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 
($1.701.478), que corresponde al 3% de las condenas impuestas en primera 

instancia, tal como lo regula el acuerdo 10554 del 5 de agsoto de 2016. 

Téngase en cuenta, para todos los efectos lo dispuesto en el artículo 366 del C.G.P. 

en cuanto a que “la liquidación de expensas y monto de las agencias en derecho